
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: ELENA BRIGNOLO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  COMUNE DI BUTTIGLIERA D’ASTI 
 

Provincia di Asti 
piazza Vittorio Veneto n.3  

14021 Buttigliera d'Asti (AT) 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA N.43 DEL03/04/2019 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ANTIFURTO INSTALLATO PRESSO LA PALESTRA COMUNALE - 

ANNO 2019 - DITTA BERTOLONE CENTRO ANTIFURTO - 

CIG:ZCE27E15A7           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTI il bilancio di previsione dell’esercizio 2019-2021 e il Documento Unico di Programmazione 
2019-2021 approvati rispettivamente con D.C.C. n. 8 del 27/02/2019 e D.C.C. n. 7 del 27/02/2019; 
DATO ATTO che il Comune di Buttigliera d’Asti dispone di sistema antifurto installato presso la 
scuola materna, la scuola media, la sede comunale, la palestra comunale e l’ufficio dei vigili che 
sono stati installati in tempi diversi dalla ditta BERTOLONE CENTRO ANTIFURTO con sede a 
Chieri, in Via Cavour 2, e che necessitano di manutenzione periodica costante. 
CONSIDERATO che: 
- tutti gli impianti succitati, fatta eccezione per quello installato alla palestra comunale, fanno parte 
di un programma di manutenzione con scadenza ottobre 2019; 
- l’impianto installato presso la palestra comunale risulta ad oggi sprovvisto di un programma di 
manutenzione in capo a ditta specializzata nel settore; 
- per una migliore organizzazione della gestione del servizio di manutenzione di tutti gli antifurti di 
proprietà comunale, si rende necessario e opportuno che il servizio sia affidato ad un unico 
operatore economico 
DOVENDO procedere all’affidamento del servizio in oggetto per la manutenzione dell’impianto 
antifurto installato esclusivamente presso la palestra; 
VALUTATO, quindi, opportuno attivare le procedure previste dall’art. 36 comma 2, lett. a) del 
Decreto Legislativo n. 50/2016 che consente l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento, di servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
VISTO il preventivo inoltrato dalla ditta BERTOLONE CENTRO ANTIFURTO in data 12/03/2018 al 
prot. n. 1614, a copertura del servizio di manutenzione periodica di detto antifurto che comporta 
due interventi programmati ad aprile e ad ottobre dell’annata 2019, per l’importo di spesa annuale 
di euro 210,00 oltre iva; 
CONSIDERATA la necessità di impegnare l’importo di euro 210,20 oltre Iva (euro 256,44 
compresa iva) al capitolo 2330/2000/1 “Manutenzione ordinaria palestra”, sul quale insiste idonea 
disponibilità, a copertura delle spese per l’annata 2019; 
VALUTATO positivamente il servizio prestato dalla Ditta BERTOLONE CENTRO ANTIFURTO 
S.A.S. con sede a Chieri, in Via Cavour 2, negli anni passati; 
RITENUTO quindi, vantaggioso per questo Ente, anche dal punto di vista economico, avvalersi 
della ditta BERTOLONE RENATO per la manutenzione dell’impianto antifurto succitato fino a 
ottobre 2019 al costo annuale di euro 256,44 compresa iva; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: ELENA BRIGNOLO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il vigente Statuto Comunale, il regolamento per la disciplina dei Contratti, nonché quello di 
Contabilità; 
VISTO il D. Lvo n. 267/2000; 
VISTO il D.lgs. n. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 
DI AFFIDARE per le motivazioni in narrativa espresse, la manutenzione del sistema di antifurto 
installato presso la palestra comunale, alla ditta Bertolone Centro Antifurto S.A.S. per l’annata 
2019 al costo annuale di euro 210,20 oltre Iva (euro 256,44 compresa iva) 
DI IMPEGNARE l’importo di € 210,20 oltre Iva (euro 256,44 compresa iva) al capitolo 2330/2000/1 
“Manutenzione ordinaria palestra”, sul quale insiste idonea disponibilità, a copertura delle spese 
per l’annata 2019; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

TECNICO - OPERE PUBBLICHE 

F.to : BOERO Geom. Marco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: ELENA BRIGNOLO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti IMPEGNI  e\o impegni 

pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
TECNICO 2019 06011 2330 2000 1 256,44 254 

 

 
Buttigliera D’Asti , lì _________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:ROSSO Patrizia 
 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MATTIA Dr. Salvatore 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 05/06/2019 al 20/06/2019. 
 
 
Buttigliera d'Asti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:MATTIA Dr. Salvatore 
 

 


